fide et legaliter saornabunt, sicut eis pro saluacione illius nauis in uiatico in quo est itura uidebitur conuenire (3). Et eciam si fuerint ad aliquas (4) partes in quibus rector (5) pro nobis et comuni Ueneciarum non fuerit, predicti duo merchatores qui pro parte || merchatorum nauem saornauerunt (6) ipsam mensurabunt uel (7) extimabunt una cum scribanis (8) ipsius nauis secundum tenorem nostri statuti de mensuracione et (9) extimatione nauium (10), et omnia alia facient (11) que in ipso capitulo continentur (12). Hoc (13) intelligimus in (14) naue et in quolibet (15) ligno cooperto (16).

Q. 85

(3) quod bona fide sine fraude nauem saornabunt sicut ipsis bonum uidebitur pro salute nauis in uiatico, in quo debeat ire et ipsis uidebitur conuenire. — (4) ad *omesso*, aliique — (5) non fuerit *portato qui* — (6) saornauerint — (7) et — (8) simul cum scribano — (9) de m. s. n. — (10) faciant — (11) nauis — (12) c. in i. capitulo — (13) Et hoc — (14) de — (15) naue et omni — (16) cohoperto.

V. *Quod postquam naues et alia ligna fuerint saornata, nichil de ipsa saorna de ipsis nauibus et lignis extrahant (1).*

Precipimus quod (2) postquam nauis (3) fuerit saornata, nichil de ipsa saorna per aliquam personam extrahatur de naui ipsa (4), uel minuatur modo aliquo uel ingenio. Et si de ipsa saorna fuerit aliquid diminutum (5) uel extra nauem projectum, patronus uel patroni ipsius nauis nostro comuni emendare teneantur soldos uiginti || denariorum paruorum pro quolibet miliario de tanto A.180\* quantum (6) nauis fuerit extimata, nisi causa necessitatis in introitu portus (7) Riuoalti, uel uoluntate (8) illorum

*Var. in Q (1): De saorna non accipienda de naue — (2) q. *omesso* — (3) predicto ordine aggiunto. — (4) de naue per aliquam personam de i. s. e. — (5) minuitum — (6) teneatur soldos XX denariorum venet. paruorum per quodlibet milliare quod — (7) ad intrandum in portum — (8) per uoluntatem*